
7. Schachturnier der Grundschulen 
um den Wanderpokal des Landrates des Vogtlandkreises 

am 09.05.2015 
 

1. Klasse und Kindergarten 

Rang Name Schule Punkte BuHo

1. Vrecar, Luca m Schiller-GS Rodewisch 7.0 25.0 

2. Baumgärtel, Theodor m GS Rosenbach 4.5 25.0 

3. Wunderlich, Jonas m GS Weischlitz 4.0 25.0 

4. Akladius, Kyrillus m KiGa "Kosmonaut" 4.0 24.5 

5. Spiller, Carlos m GS Weischlitz 3.5 27.5 

6. Müller, Felix m Dittes-GS Plauen 3.5 24.5 

7. Frisch, Frederik m GS Jößnitz 3.0 24.0 

8. Börner, Yannik Pascal m KiGa "Kosmonaut" 3.0 21.0 

9. Koch, Fabian m GS Weischlitz 2.5 24.0 

 
1. Klasse 

Rang Name Schule Punkte BuHo

1. Vrecar, Luca m Schiller-GS Rodewisch 7.0 25.0 

2. Baumgärtel, Theodor m GS Rosenbach 4.5 25.0 

3. Wunderlich, Jonas m GS Weischlitz 4.0 25.0 

4. Spiller, Carlos m GS Weischlitz 3.5 27.5 

5. Müller, Felix m Dittes-GS Plauen 3.5 24.5 

6. Frisch, Frederik m GS Jößnitz 3.0 24.0 

7. Koch, Fabian m GS Weischlitz 2.5 24.0 

 
Kindergarten 

Rang Name KiGa Punkte 

1. Akladius, Kyrillus KiGa "Kosmonaut" 4,0 

2. Börner, Yannik Pascal KiGa "Kosmonaut" 3,0 
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2. Klasse, männlich 

Rang Name Schule Punkte BuHo

1. Atze, Reinhard GS Markneukirchen 7.0 29.5 

2. Pierel, Gabriel GS Pausa 5.0 31.5 

3. Popp, Yannick Schiller-GS Rodewisch 5.0 29.0 

4. Wernicke, Luca Paul Dittes-GS Plauen 5.0 27.5 

5. Lorenz, Justin Karl-Marx-GS Plauen 5.0 27.5 

6. Meinel, Otto GS Markneukirchen 4.0 31.0 

7. Gersdorf, Georg Lessing-GS Treuen 4.0 25.5 

8. Gross, Dominik Lessing-GS Treuen 3.5 22.5 

9. Ehrlich, Salliven Karl-Marx-GS Plauen 3.5 20.5 

10. Wilfert, Tim GS Markneukirchen 3.5 15.0 

11. Gninka, Colin GS Jößnitz 3.0 28.0 

12. Masteger, Markus Karl-Marx-GS Plauen 3.0 23.0 

13. Grondziok, Anton GS Markneukirchen 2.5 28.0 

14. Buschner, Constantin Karl-Marx-GS Plauen 2.0 17.0 

15. Löffler, Jamie Karl-Marx-GS Plauen 1.0 22.0 

16. Meder, Justin Maximi Dittes-GS Plauen 0.0 20.0 

 

2. Klasse, weiblich 

Rang Name Schule Punkte BuHo

1. Feiertag, Laura Lessing-GS Treuen 4.0 22.5 

2. Müller, Jette GS Neumark 3.0 28.5 

3. Adams, Jennifer Dittes-GS Plauen 3.0 25.0 

4. Blechschmidt, Ronja GS "Am Park" Lengenfeld 3.0 16.5 
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3. Klasse, männlich 

Rang Name Schule Punkte BuHo

1. Oehme, Adrian Karl-Marx-GS Plauen 6.0 30.5 

2. Elstner, Florian Karl-Marx-GS Plauen 5.5 34.5 

3. Seifert, Jason GS "Am Park" Lengenfeld 5.5 29.0 

4. Kunze, Noel Schiller-GS Rodewisch 5.0 30.5 

5. Tiepner, Dominik GS Neumark 5.0 26.0 

6. Seidel, Gideon GS Neumark 5.0 24.0 

7. Körner, Lucas Lessing-GS Treuen 4.0 32.0 

8. Mashayekhi, Elias GS Weischlitz 4.0 30.0 

9. Kreutel, Erick Lessing-GS Treuen 4.0 29.0 

10. Nguyen, Hai Dang GS Kuntzehöhe Plauen 4.0 27.0 

11. Sack, Timon GS Neumark 4.0 26.0 

12. Mach, Julian GS "Am Park" Lengenfeld 4.0 22.0 

13. Frotscher, Marek Montessori-GS Plauen 4.0 17.0 

14. Lang, Toni GS "Am Park" Lengenfeld 3.5 23.0 

15. Berger, Jacob GS Kuntzehöhe Plauen 3.0 28.0 

16. Hiemann, Johannes GS Neumark 3.0 25.5 

17. Vrecar, Felix Schiller-GS Rodewisch 3.0 22.5 

18. Dölz, Yannik GS Jößnitz 2.5 25.0 

19. Hempel, Toni GS Jößnitz 2.5 21.0 

20. Soltisjak, Michael GS Kuntzehöhe Plauen 2.5 16.5 

21. Nönnig, Enny GS Rosenbach 2.0 22.5 

22. Kluge, Nico Dittes-GS Plauen 1.5 23.5 

23. Hofmann, Arne Herbarth-GS Plauen 1.5 18.0 
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3. Klasse, weiblich 

Rang Name Schule Punkte BuHo

1. Ehrhardt, Helene GS Neumark 4.0 28.0 

2. Nordmann, Emelie GS Kuntzehöhe Plauen 4.0 22.5 

3. Enders, Jody Schiller-GS Rodewisch 3.5 23.0 

4. Baßler, Yasmin GS Kuntzehöhe Plauen 3.0 23.0 

5. Zeh, Irma-Malin Diesterweg-GS Auerbach 2.5 18.0 

6. Richter, Lea Milene GS Kuntzehöhe Plauen 2.5 15.5 

7. Gebauer, Julia GS Kuntzehöhe Plauen 0.5 22.0 
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4. Klasse 

Rang Name Schule Punkte BuHo

1. Ertl, Liam m Karl-Marx-GS Plauen 7.0 30.0 

2. Zielinski, Elias m GS Neumark 6.0 30.5 

3. Gerber, Sid m Karl-Marx-GS Plauen 5.0 30.5 

4. Leka, Erion m Karl-Marx-GS Plauen 5.0 29.5 

5. Schaller, Luise w Karl-Marx-GS Plauen 4.5 25.5 

6. Voigtle, Livien w Karl-Marx-GS Plauen 4.0 31.5 

7. Ring, Alina w GS "Am Park" Lengenfeld 4.0 29.5 

8. Nguyen, My Duyen w Karl-Marx-GS Plauen 4.0 26.0 

9. Besser, Willi m GS Pausa 4.0 25.0 

10. Mieth, Nicko m GS Rosenbach 3.5 26.0 

11. Langhof, Philipp m Herbarth-GS Plauen 3.5 22.5 

12. Knüpfer, Jonas m GS Pausa 3.0 24.5 

13. Müller, Miriam w Herbart-GS Plauen 3.0 23.0 

14. Spangenberg, Niclas m Lessing-GS Treuen 3.0 21.5 

15. Reiher, Eric m Lessing-GS Treuen 2.5 23.5 

16. Martin, Elise w Karl-Marx-GS Plauen 2.5 19.5 

17. Singer, Florian m GS Jößnitz 2.0 20.0 

18. Szameitat, Sophie w GS Jocketa 2.0 16.0 

19. Georgi, Raymon m Lessing-GS Treuen 1.5 18.0 

20. Fritzsch, Vincent m GS Rosenbach 0.0 8.5 
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4. Klasse, männlich 

Rang Name Schule Punkte BuHo

1. Ertl, Liam Karl-Marx-GS Plauen 7.0 30.0 

2. Zielinski, Elias GS Neumark 6.0 30.5 

3. Gerber, Sid Karl-Marx-GS Plauen 5.0 30.5 

4. Leka, Erion Karl-Marx-GS Plauen 5.0 29.5 

5. Besser, Willi GS Pausa 4.0 25.0 

6. Mieth, Nicko GS Rosenbach 3.5 26.0 

7. Langhof, Philipp Herbarth-GS Plauen 3.5 22.5 

8. Knüpfer, Jonas GS Pausa 3.0 24.5 

9. Spangenberg, Niclas Lessing-GS Treuen 3.0 21.5 

10. Reiher, Eric Lessing-GS Treuen 2.5 23.5 

11. Singer, Florian GS Jößnitz 2.0 20.0 

12. Georgi, Raymon Lessing-GS Treuen 1.5 18.0 

13. Fritzsch, Vincent GS Rosenbach 0.0 8.5 

 

4. Klassen, weiblich 

Rang Name Schule Punkte BuHo

1. Schaller, Luise Karl-Marx-GS Plauen 4.5 25.5 

2. Voigtle, Livien Karl-Marx-GS Plauen 4.0 31.5 

3. Ring, Alina GS "Am Park" Lengenfeld 4.0 29.5 

4. Nguyen, My Duyen Karl-Marx-GS Plauen 4.0 26.0 

5. Müller, Miriam Herbart-GS Plauen 3.0 23.0 

6. Martin, Elise Karl-Marx-GS Plauen 2.5 19.5 

7. Szameitat, Sophie GS Jocketa 2.0 16.0 
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Schulwertung 

Rang Schule Ort Teilnehmer Punkte 

1. Karl-Marx-GS Plauen Plauen 14 23,5 

2. Schiller-GS Rodewisch Rodewisch 5 20,5 

3. GS Neumark Neumark 7 20,0 

4. GS "Am Park" Lengenfeld Lengenfeld 5 17,0 

5. GS Markneukirchen Markneukirchen 4 17,0 

6. Lessing-GS Treuen Treuen 8 16,0 

7. GS Kuntzehöhe Plauen Plauen 6 14,0 

8. GS Weischlitz Weischlitz 4 14,0 

9. Dittes-GS Plauen  Plauen 5 13,0 

10. GS Rosenbach Mehltheuer 5 12,5 

11. GS Pausa Pausa 3 12,0 

12. GS Jößnitz Jößnitz 5 11,0 

13. Herbart-GS Plauen Plauen 3 8,0 

14. KiGa "Kosmonaut" Plauen 2 7,0 

15. Montessori-GS Plauen Plauen 1 4,0 

16. Diesterweg-GS Auerbach Auerbach 1 2,5 

17. GS Jocketa Jocketa 1 2,0 

 

 

 

 

 

 

 

Anmerkung: Die 4 besten Spieler einer Schule werden für die Mannschaftswertung berücksichtigt. 


